



Til Socialudvalget

15-04-2015

Orientering om ansøgning af puljen til aktiviteter og ledsagelse til mennesker med handicap

Sagsnr.
2015-0063219

Dokumentnr.
2015-0063219-2

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold har for 2015 afsat en pulje på 8,5 mio. kr. til at styrke kommunernes mulighed for at iværksætte, udbrede og afprøve nye initiativer rettet mod samvær og aktiviteter for mennesker med handicap. Formålet er at styrke målgruppens muligheder for at have aktive, selvstændige liv og deres muligheder for inklusion i samfundet.

Sagsbehandler
Mia Bjørnø

Socialudvalget orienteres, at Socialforvaltningen har sendt to ansøgninger til puljen:

- Feriebolig byt
- Frivillige som cykler med borgere med handicap

Såfremt Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold imødekommer ansøgningen, vil forvaltningen igangsætte projekterne med start 1. maj 2015. Der er ingen egenfinansiering til projekterne.

Midlerne er 1-årige, men det er muligt at ansøge om midlerne igen de kommende år, hvorfor projekterne forventes at blive flerårige. Projekterne kan endvidere videreføres efter midlernes udløb.

Feriebolig byt

I projektet vil man afprøve nye ferieformer, så borgere med svære og varige multiple funktionsnedsættelser ligestilles med andre borgere i at kunne bytte sin bolig til ferieformål. Ved at borgerne kan lave boligbytte sikres det, at de fysiske rammer og indretningen er tilpasset borgerens særlige behov, hvilket er en udfordring i de almindelige ferieboliger, som borgerne ellers kan benytte.

Projektet er et samarbejde med Vejle Kommune. Borgerne i København bytter derved bolig med borgerne på et botilbud i Vejle. Lederne af bostederne tilrettelægger aktiviteter og kulturelle tilbud til borgerne i ferieperioden.

Der kan deltage 6-8 borgere i projektet i 2015 med en forventet tilgang på 2-4 nye borgere i 2016 og 2017. De fleste af borgerne har økonomiske eller personlige værger, som træffer beslutninger for dem. Både værger og pårørende støtter op om projektet.

MR-Voksne

**Bernstorffsgade 17
1592 København V**

**Telefon
2053 5693**

**E-mail
HN32@sof.kk.dk**

www.kk.dk

Feriebolig byt skaber mulighed for øget livskvalitet i form af ferier med de rette fysiske og støttemæssige rammer samt mulighed for netværksdannelse med borgere fra det andet bosted.

Projektet er nytænkende for målgruppen og supplerer den igangværende indsats for at styrke målgruppens muligheder for at holde ferie.

I Feriebolig byt ansøges der om 226.000 kr. i 2015, som skal anvendes til ledsagelse, aktiviteter, specialcykler og forplejning.

Det er planlagt, at projektet skal være flerårigt, og projektet vil inden for rammerne kunne videreføres efter tilskudsperiodens udløb.

Frivillige som cykler med borgere med handicap

Projektet indebærer, at man vil købe en cykelrickshaw til borgere med varige multiple funktionsnedsættelser, der ofte er kørestolsbrugere.

Der er 65 borgere med i projektet, som bor på to af forvaltningens botilbud. Borgerne er ikke i stand til at færdes uden ledsagelse eller cykle på egen hånd. Med en cykelrickshaw, der køres af frivillige får disse borgere nogle oplevelser, som de ellers ikke kan få i deres hverdag.

De frivillige chauffører giver borgerne mulighed for oplevelser med medmennesker, som ønsker at tilbringe nogle timer sammen med dem. De frivillige får deres gang på botilbuddene og det er forhåbningen, at cykelturene kan resultere i opbygningen af relationer, som borgerne har svært ved at skabe selv.

Socialforvaltningen har taget kontakt til Cykler Uden Alder om et evt. samarbejde. Cykler Uden Alder er en organisation, der samler frivillige til at cykle med ældre efter samme princip som Socialforvaltningens projekt.

I projektet ansøges der om 28.000 kr., som skal anvendes til indkøb af en cykelrickshaw.

Projektet kan fortsætte efter tilskudsperiodens udløb.